

Fra: noreply@regjeringen.no
Sendt: 13. januar 2016 10:15
Til: Postmottak HOD
Emne: Nytt hørings svar til 15/211 - Høring - endringer i helse- og omsorgstjenesteloven (styrket pårørendestøtte)

Referanse: 15/211
Høring: Høring - endringer i helse- og omsorgstjenesteloven (styrket pårørendestøtte)
Levert: 13.01.2016 10:15
Svartype: Med merknader
Kontakt avsender:
Kontaktperson:
Kontakt-e-post:
Tittel: Omsorgstønad og styrket pårørende støtte.

Uttalelse:

Viser til endring av omsorgslønn til omsorgstønad.

Jeg, som pårørende, **ønsker** å være hjemme og ta hovedansvaret for omsorgen til mitt alvorlig syke barn. Det som jeg ser, er at den økonomiske støtten ikke tilsvarer det "arbeidet" som blir gjort. I min personlige situasjon er det å ha omsorgen for mitt barn ikke kompatibel med å jobbe. Vi har nattevåk samt mye oppfølging av barnet på dagtid.

Samfunnsøkonomisk vil det være mer sparsomt å ha meg, som mor, på en omsorgstønad det går an å leve av, enn at mitt barn skulle vært i barne bolig.

Men dagens nåværende omsorgslønn gis, dessverre, ut ifra barnets alder og ikke ut ifra barnets behov.()

Jeg bor i en gate med ikke mindre enn 4 barn med spesielle behov og her ser jeg at selv om vi alle har ulike hjelpebehov gjør pårørende det meste selv. Men vi som pårørende er like utslitt. Ikke fordi vi ikke klarer omsorgsoppgavene, men fordi kampen for å få støtte og hjelp av kommunen er så ekstremt krevende. Flere vært sykemeldte fordi de er mentalt utslitt. Den økonomiske påkjenningen har også vært utslagsgivende.

Vi ønsker også forskjellige ting for våre barn og det å bli behandlet individuelt etter hva som er best for enhver familie burde veie mye. Her ser vi at kommunen har mye å lære.

I mitt nettverk med foreldre med barn med spesielle behov har flere blitt oppsagt fra sine stillinger på grunn av familiesituasjon og når en ikke har jobb, kan en heller ikke søke om pleiepenger, som i noen tilfeller ville vært den rette ytelsen. Det å få ny jobb med et krevende barn vil også være svært vanskelig da arbeidsgiver ser at det kan bli mye fravær. Andre har ikke

mulighet til å søke jobb da barnet krever mye oppfølging. Da burde omsorgsstønad være et bra økonomisk alternativ til foreldre som ønsker å gjøre omsorgsoppgavene selv.

Det som også bør komme fram i denne høringen er at avlastning **ikke** må komme på bekostning av omsorgsstønaden Eller at omsorgsstønaden faller bort ved tildeling av f.eks BPA eller avlastning. Disse bør ikke veies mot hverandre. Hvis en har avlastning i hjemmet er en like mye ansvarlig for barnet og en vil sannsynligvis også være tilstede. Det er dagligdagse gjøremål som da kan gjøres. F.eks. en "normal" familie kan støvsuge huset, lage mat, gå på do uten at barnet trenger tilsyn. Det å kunne stikke ut å handle, trene, være sosial er også en luksus som ikke alle kan unne seg. Det er ikke alltid en familie med barn med spesielle behov kan tillate seg disse tingene uten avlastning, Det vil da være feil å korte ned på omsorgsstønad og "straffe" familien for å gjøre det som ansees for å være normalt.

Med tanke på informasjon,opplæring og veiledning har dere helt rett i at pårørende ofte kan mer enn kommunen. Og det burde være et krav at kommunen kom hjem for å se hvilke oppgaver pårørende gjør. Ikke slik som idag da alt er basert på hvor flink pårørende er å ordlegge seg på papir for å få best mulig tjenester. Det bør også være et krav at kommunen møter brukerne sammen med pårørende.

Det å legge tilrette for pårørende og lytte til den enkeltes sak er svært viktig!

Vedlegg:

-